
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.07.2022 № 352-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 30.04.2014 № 164-п «Об утверждении 

региональной программы капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах, расположенных на территории

Ивановской области»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Законом Ивановской области от 27.06.2013 № 51-ОЗ «Об организации 
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах в Ивановской области», в целях уточнения сроков и видов ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах в Ивановской области, а 
также уточнения многоквартирных домов, в отношении которых 
планируется проведение капитального ремонта общего имущества, 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 30.04.2014 № 164-п «Об утверждении региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Ивановской области» следующие 
изменения:

в таблице приложения 1 к региональной программе капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Ивановской области:

1.1. В разделе «Городской округ Вичуга»:
1.1.1. В строке_______________________

«Г ородской 
округ Вичуга город Вичуга улица 50 лет 

Октября 14 2021­
2023

капитальный 
ремонт фасада»

слова «капитальный 
«капитальный ремонт крыши» 

1.1.2. В строке

ремонт фасада» заменить словами

«Г ородской 
округ Вичуга город Вичуга улица 50 лет 

Октября 14 2033­
2035

капитальный 
ремонт крыши»



слова «капитальный ремонт крыши» заменить словами
«капитальный ремонт фасада».

1.2. В разделе «Городской округ Иваново»: 
_____ 1.2.1. Исключить строку________________

«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица 1-я Полевая 82 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.2.2. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Шевченко 1 2021­

2023
капитальный 
ремонт фасада»

1.2.3. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Третьего 

Авиаотряда 9 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.4. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Суздальская 18 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.2.5. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица

Рабфаковская
8, корп.

№ 3
2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.6. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Поэта 

Лебедева 23 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.7. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Окуловой 64 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.2.8. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Окуловой 66 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.2.9. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Новая 1 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.2.10. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Нарвская 2А 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.2.11. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Лебедева- 

Кумача 8 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.12. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Красных 

Зорь 48 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.13. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Красных 

Зорь 42 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.14. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Красных 

Зорь 69 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.15. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Красных 

Зорь 36 2021­
2023

капитальный 
ремонт фасада»

1.2.16. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Колотилова 54/21 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»



«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Кирова 10 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.2.18. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Кирова 8 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.2.19. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица

Каравайковой 139 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.20. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Калужская 2 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.2.21. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Дружбы 4 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.2.22. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Диановых 16 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.2.23. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Диановых 18 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.2.24. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Герцена 20 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.2.25. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Герцена 26 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.2.26. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Вольная 14 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.2.27. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица 1-я 

Водопроводная 90 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.28. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Богдана 

Хмельницкого 89 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.29. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Богдана 

Хмельницкого 74 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.30. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Богдана 

Хмельницкого 87 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.31. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Богдана 

Хмельницкого 62 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.32. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Богдана 

Хмельницкого 66 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.33. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Богдана 

Хмельницкого 72 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.34. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Богдана 

Хмельницкого 78 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»



«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Балинская 

Дальняя 26 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.36. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица 8-я 

Меланжевая 4 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.37. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица

4-я Курьяновская 12 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.38. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица 4-я 

Деревенская 44 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.39. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица 1-я 

Ростовская 11 2021­
2023

капитальный 
ремонт фасада»

1.2.40. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица 10-я 

Сосневская 89 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.41. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново переулок

Фигурный 12 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.42. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново переулок

Фигурный 9 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.43. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново переулок

Фигурный 10 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.44. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново Дальний тупик 6 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.2.45. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново 12-й Проезд 31 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.2.46. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново 10-й Проезд 36 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.2.47. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново 23-я Линия 1-В 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.2.48. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Юношеская 3 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.2.49. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Юношеская 5 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.2.50. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Ткачей 9 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.2.51. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Смирнова 16 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.2.52. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица

Рабфаковская 26/1 2021­
2023

капитальный
ремонт



инженерных»
сетей

1.2.53. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Поэта 

Лебедева 3 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.54. Исключить строку

«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Менделеева 7 2021­

2023

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.2.55. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица

Каравайковой 138/5 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.56. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Богдана 

Хмельницкого 64 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.57. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица 4-я 

Сосневская 133 2021­
2023

капитальный 
ремонт фасада»

1.2.58. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица 10-я 

Сосневская 107 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.59. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица

Станиславского 11 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.60. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Садовского 5 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.2.61. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Садовского 6 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.2.62. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица

Рабфаковская
8, корп.

№ 6
2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.63. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново

улица Полка 
«Нормандия- 
Неман»

49 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.64. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Минская 67 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.2.65. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Минская 61 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.2.66. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Минская 96 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.2.67. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Минская 69 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.2.68. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Минская 114 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»



«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Минская 59 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.2.70. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Минская 100 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.2.71. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Минская 63 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.2.72. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Лебедева- 

Кумача 3 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.73. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Болотная 10 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.2.74. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица

Авдотьинская 20 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.75. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица

Чайковского 40а 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.76. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново переулок

Ульяновский 13 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.77. Исключить строку

«Г ородской 
округ Иваново город Иваново проспект

Строителей 68 2021­
2023

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.2.78. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица

Чайковского 32 2020 капитальный 
ремонт крыши»

1.2.79. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново проспект

Строителей 68 2030­
2032

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.80. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица

Чайковского 32 2030­
2032

капитальный
ремонт
фундамента»

1.2.81. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица

Рабфаковская
8, корп.

№ 6
2030­
2032

капитальный 
ремонт фасада»

1.2.82. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Лебедева- 

Кумача 3 2030­
2032

капитальный 
ремонт фасада»

1.2.83. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Юношеская 5 2033­

2035
капитальный 
ремонт фасада»

1.2.84. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица

Станиславского 11 2033­
2035

капитальный 
ремонт фасада»

1.2.85. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Садовского 5 2033­

2035
капитальный 
ремонт фасада»



«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Садовского 6 2033­

2035
капитальный 
ремонт фасада»

1.2.87. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново

улица Полка 
«Нормандия- 
Неман»

77 2033­
2035

капитальный 
ремонт фасада»

1.2.88. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Минская 67 2033­

2035
капитальный 
ремонт фасада»

1.2.89. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Минская 61 2033­

2035
капитальный 
ремонт фасада»

1.2.90. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Минская 96 2033­

2035
капитальный 
ремонт фасада»

1.2.91. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Минская 69 2033­

2035
капитальный 
ремонт фасада»

1.2.92. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Минская 114 2033­

2035
капитальный 
ремонт фасада»

1.2.93. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Минская 59 2033­

2035
капитальный 
ремонт фасада»

1.2.94. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Минская 100 2033­

2035
капитальный 
ремонт фасада»

1.2.95. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Минская 63 2033­

2035
капитальный 
ремонт фасада»

1.2.96. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Болотная 10 2033­

2035
капитальный 
ремонт фасада»

1.2.97. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица

Авдотьинская 20 2033­
2035

капитальный 
ремонт фасада»

1.2.98. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица

Чайковского 40а 2033­
2035

капитальный 
ремонт фасада»

1.2.99. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново переулок

Ульяновский 13 2033­
2035

капитальный 
ремонт фасада»

1.2.100. Исключить строку

«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица

Чайковского 32 2039­
2041

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.2.101. Исключить строку

«Г ородской 
округ Иваново город Иваново переулок 2-й 

Минский
4, корп. 

2
2042­
2044

капитальный
ремонт
лифтового
оборудования»



«Г ородской 
округ Иваново город Иваново переулок 2-й 

Минский
4, корп.

3
2042­
2044

капитальный
ремонт
лифтового
оборудования»

1.2.103. Исключить строку

«Г ородской 
округ Иваново город Иваново микрорайон Новая 

Ильинка 31 2042­
2044

капитальный
ремонт
лифтового
оборудования»

1.2.104. Исключить строку

«Г ородской 
округ Иваново город Иваново микрорайон Новая 

Ильинка 6А 2042­
2044

капитальный
ремонт
лифтового
оборудования»

1.2.105. Исключить строку

«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Маршала 

Василевского 8 2042­
2044

капитальный
ремонт
лифтового
оборудования»

1.2.106. После строки
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново 10-й Проезд 8 2021­

2023
капитальный 
ремонт фасада»

дополнить строкой следующего содержания:

«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Люлина 2 2021­

2023

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.2.107. После строки
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Молодых 

Рабочих 10 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

дополнить строкой следующего содержания:

«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица

Коммунальная 1 2024­
2026

капитальный
ремонт
подвальных
помещений»

1.2.108. После строки

«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Вольная 10 2030­

2032

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

дополнить строками следующего содержания:
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Карла 

Маркса 4-А 2030­
2032

капитальный 
ремонт крыши

Городской округ 
Иваново город Иваново улица Лежневская 18 2030­

2032
капитальный 
ремонт фасада»

1.2.109. После строки

«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица

Строительная 11 2033­
2035

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

дополнить строкой следующего содержания:
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново микрорайон

Самоцветы 1 2033­
2035

капитальный 
ремонт фасада»



1.2.110. После строки

«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица

Авдотьинская 32 2033­
2035

капитальный
ремонт
лифтового
обрудования»

дополнить строками следующего содержания:
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица

Профсоюзная 4 2033­
2035

капитальный 
ремонт крыши

Городской округ 
Иваново город Иваново улица 3-я Южная 7 2033­

2035
капитальный 
ремонт крыши

Городской округ 
Иваново город Иваново улица Воронина 3-А 2033­

2035
капитальный 
ремонт крыши»

1.2.111. После строки
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Садовая 36 2033­

2035
капитальный 
ремонт фасада»

дополнить строками следующего содержания:
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Крутицкая 7 2033­

2035
капитальный 
ремонт крыши

Городской округ 
Иваново город Иваново улица 2-я 

Лежневская 18 2033­
2035

капитальный 
ремонт крыши

Городской округ 
Иваново город Иваново микрорайон

Самоцветы 1 2036­
2038

капитальный 
ремонт крыши

Городской округ 
Иваново город Иваново улица

Комунальная 1 2036­
2038

капитальный
ремонт
фундамента»

1.2.112. После строки

«Г ородской 
округ Иваново город Иваново микрорайон

Московский 10 2036­
2038

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

дополнить строкой следующего содержания:

«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Карла 

Маркса 4-А 2036­
2038

капитальный
ремонт
подвальных
помещений»

1.2.113. После строки
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Крутицкая 15 2039­

2041
капитальный 
ремонт крыши»

дополнить строками следующего содержания:

«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица

Профсоюзная 4 2039­
2041

капитальный
ремонт
подвальных
помещений

Городской округ 
Иваново город Иваново микрорайон Новая 

Ильинка 28 2039­
2041

капитальный 
ремонт крыши

Городской округ 
Иваново город Иваново улица Крутицкая 7 2039­

2041

капитальный
ремонт
подвальных
помещений

Городской округ 
Иваново город Иваново улица 2-я 

Чайковского 31 2039­
2041

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.114. После строки
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново микрорайон

Московский 10 2039­
2041

капитальный 
ремонт фасада»

дополнить строками следующего содержания:
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Карла 

Маркса 4-А 2039­
2041

капитальный
ремонт
фундамента



Городской округ 
Иваново город Иваново улица 3-я Южная 7 2039­

2041

капитальный
ремонт
лифтового
оборудования

Городской округ 
Иваново город Иваново улица Воронина 3-А 2039­

2041

капитальный
ремонт
лифтового
оборудования

Городской округ 
Иваново город Иваново микрорайон

Самоцветы 1 2039­
2041

капитальный
ремонт
подвальных
помещений

Городской округ 
Иваново город Иваново улица 2-я 

Лежневская 18 2039­
2041

капитальный
ремонт
подвальных
помещений

Городской округ 
Иваново город Иваново улица Крутицкая 7 2042­

2044

капитальный
ремонт
лифтового
оборудования

Городской округ 
Иваново город Иваново улица 2-я 

Чайковского 31 2042­
2044

капитальный
ремонт
подвальных
помещений

Городской округ 
Иваново город Иваново улица

Профсоюзная 4 2042­
2044

капитальный
ремонт
фундамента

Городской округ 
Иваново город Иваново улица 3-я Южная 7 2042­

2044

капитальный
ремонт
фундамента»

1.2.115. В строке
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Минская 65 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

цифры «2021-2023» заменить цифрами «2042 -  2044». 
1.2.116. В строке

«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Кирякиных 20 2021­

2023

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

слова «капитальный ремонт инженерных сетей» заменить словами 
«капитальный ремонт крыши».

1.2.117. В строке
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Люлина 25 2021­

2023
капитальный 
ремонт фасада»

слова «капитальный ремонт фасада» заменить словами 
«капитальный ремонт крыши».

1.2.118. В строке
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Люлина 25 2033­

2035
капитальный 
ремонт крыши»

слова «капитальный ремонт крыши» заменить словами 
«капитальный ремонт фасада».
_____ 1.2.119. В строке____________________________________________

капитальный
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново переулок

Фигурный 4 2019 ремонт
инженерных
сетей»



цифры «2019» заменить цифрами «2021 -  2023». 
1.2.120. В строке___________________________

капитальный
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Генерала 

Горбатова 1 2019 ремонт
инженерных
сетей»

цифры «2019» заменить цифрами «2021 -  2023». 
1.2.121. В строке___________________________

«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Карла 

Маркса 44 2020 капитальный 
ремонт крыши»

цифры «2020» заменить цифрами «2021 
1.2.122. В строке

-  2023»

«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Садовая 28 2021­

2023
капитальный 
ремонт фасада»

слова «капитальный ремонт фасада» заменить словами
«капитальный ремонт крыши» 

1.2.123. В строке

«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Пятой 

Ударной Армии 2/7 2021­
2023

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

слова «капитальный ремонт инженерных сетей» заменить словами
«капитальный ремонт крыши» 

1.2.124. В строке
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Пятой 

Ударной Армии 2/7 2030­
2032

капитальный 
ремонт крыши»

слова «капитальный ремонт крыши» заменить словами
«капитальный ремонт инженерных сетей». 

1.2.125. В строке
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица

Революционная 16 2024­
2026

капитальный 
ремонт крыши»

слова «капитальный ремонт крыши» заменить словами 
«капитальный ремонт лифтового оборудования».
_____1.2.126. В строке____________________________________________

капитальный
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица

Революционная 16 2036­
2038

ремонт
лифтового
оборудования»

слова «капитальный ремонт лифтового оборудования» заменить
словами «капитальный ремонт крыши».

1.3. В разделе «Городской округ Кинешма»: 
_____ 1.3.1. Исключить строку________________

«городской 
округ Кинешма город Кинешма улица

Комсомольская 8 2021­
2023

капитальный 
ремонт фасада»

1.3.2. Исключить строку
«городской 
округ Кинешма город Кинешма улица имени 

Пархоменко 7 2021­
2023

капитальный 
ремонт фасада»

1.3.3. Исключить строку
«городской 
округ Кинешма город Кинешма улица имени 

Пархоменко 21 2021­
2023

капитальный 
ремонт фасада»



«городской 
округ Кинешма город Кинешма улица имени 

Пархоменко 3 2021­
2023

капитальный 
ремонт фасада»

1.3.5. Исключить строку

«городской 
округ Кинешма город Кинешма улица Богдана 

Хмельницкого 21 2021­
2023

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.3.6. Исключить строку

«городской 
округ Кинешма город Кинешма улица Вичугская 166 2021­

2023

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.3.7. В строке

«городской 
округ Кинешма город Кинешма улица имени 

Бредихина 4 2021­
2023

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

слова «капитальный ремонт инженерных сетей» заменить словами 
«капитальный ремонт крыши».
_____ 1.3.8. В строке______________________________________________

«городской 
округ Кинешма город Кинешма улица 50-летия 

Комсомола 6/12 2019 капитальный 
ремонт крыши»

цифры «2019» заменить цифрами «2021 -  2023». 
1.3.9. В строке_____________________________

«городской 
округ Кинешма город Кинешма улица 50-летия 

Комсомола 8 2019 капитальный 
ремонт крыши»

цифры «2019» заменить цифрами «2021 -  2023». 
1.3.10. В строке

«городской 
округ Кинешма город Кинешма улица Елены 

Павловской 3 2021­
2023

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

слова «капитальный ремонт инженерных сетей» заменить словами
«капитальный ремонт крыши». 
_____1.3.11. В строке________

«городской 
округ Кинешма город Кинешма переулок 3-й 

Ильинский 9 2021­
2023

капитальный 
ремонт фасада»

слова «капитальный ремонт фасада» заменить словами
«капитальный ремонт фундамента». 
_____1.3.12. В строке_______

«городской 
округ Кинешма город Кинешма улица Вичугская 172 2021­

2023
капитальный 
ремонт фасада»

слова «капитальный ремонт фасада» заменить словами 
«капитальный ремонт крыши».

1.3.13. В строке

«городской 
округ Кинешма город Кинешма улица имени 

Пирогова 60 2021­
2023

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

слова «капитальный ремонт инженерных сетей» заменить словами 
«капитальный ремонт крыши».



капитальный
«городской 
округ Кинешма город Кинешма улица 2-я 

Львовская 21 2021­
2023

ремонт
инженерных
сетей»

слова «капитальный ремонт инженерных сетей» заменить словами
«капитальный ремонт крыши». 
_____ 1.3.15. В строке________

«городской 
округ Кинешма город Кинешма улица имени 

Пархоменко 16 2021­
2023

капитальный 
ремонт фасада»

слова «капитальный ремонт фасада» заменить словами
«капитальный ремонт крыши». 
_____1.3.16. В строке_______

«городской 
округ Кинешма город Кинешма улица Аристарха 

Макарова 70 2024­
2026

капитальный
ремонт
фундамента»

слова «капитальный ремонт фундамента» заменить словами
«капитальный ремонт крыши».

1.4. В разделе «Городской округ Кохма»: 
_____1.4.1. После строки _____________

«Г ородской 
округ Кохма город Кохма улица Ивановская 38б 2024­

2026
капитальный 
ремонт крыши»

дополнить строками следующего содержания:
«Г ородской 
округ Кохма город Кохма улица Ивановская 73, корп. 

1
2024­
2026

капитальный 
ремонт фасада

Городской округ 
Кохма город Кохма улица

Октябрьская 18 2024­
2026

капитальный 
ремонт фасада

Городской округ 
Кохма город Кохма

улица
Машиностроитель
ная

9-А 2027­
2029

капитальный 
ремонт крыши

Городской округ 
Кохма город Кохма улица Ивановская 73, корп. 

1
2027­
2029

капитальный 
ремонт крыши

Городской округ 
Кохма город Кохма улица

Октябрьская 18 2027­
2029

капитальный 
ремонт крыши»

1.4.2. После строки
«Г ородской 
округ Кохма город Кохма улица Ивановская 29 2027­

2029
капитальный 
ремонт фасада»

дополнить строкой следующего содержания:
«Г ородской 
округ Кохма город Кохма улица

Октябрьская 20-А 2027­
2029

капитальный 
ремонт фасада»

1.4.3. После строки
капитальный

«Г ородской 
округ Кохма город Кохма переулок

Ивановский 2 2030­
2032

ремонт
инженерных
сетей»

дополнить строками следующего содержания:
«Г ородской 
округ Кохма город Кохма улица

Октябрьская 20-А 2030­
2032

капитальный 
ремонт крыши

Городской округ 
Кохма город Кохма улица Ивановская 73, корп

3
2030­
2032

капитальный 
ремонт фасада

Городской округ 
Кохма город Кохма улица Ивановская 92 2030­

2032
капитальный 
ремонт крыши

Городской округ 
Кохма город Кохма улица Московская 43 2033­

2035

капитальный
ремонт
подвальных



помещений

Городской округ 
Кохма город Кохма микрорайон

Просторный и 2033­
2035

капитальный
ремонт
подвальных
помещений

Городской округ 
Кохма город Кохма микрорайон

Просторный 12 2033­
2035

капитальный
ремонт
подвальных
помещений

Городской округ 
Кохма город Кохма улица Ивановская 54 2033­

2035
капитальный 
ремонт крыши

Городской округ 
Кохма город Кохма улица Ивановская 73, корп 

1
2033­
2035

капитальный
ремонт
подвальных
помещений

Городской округ 
Кохма город Кохма улица Ивановская 73, корп

3
2033­
2035

капитальный 
ремонт крыши

Городской округ 
Кохма город Кохма улица Ивановская 92 2033­

2035

капитальный
ремонт
подвальных
помещений

Городской округ 
Кохма город Кохма улица

Октябрьская 18 2033­
2035

капитальный
ремонт
подвальных
помещений

Городской округ 
Кохма город Кохма микрорайон

Просторный 3 2033­
2035

капитальный
ремонт
подвальных
помещений

Городской округ 
Кохма город Кохма микрорайон

Просторный 8 2033­
2035

капитальный
ремонт
подвальных
помещений

Городской округ 
Кохма город Кохма микрорайон

Просторный 9 2033­
2035

капитальный
ремонт
подвальных
помещений»

1.4.4. После строки
капитальный

«Г ородской 
округ Кохма город Кохма улица Ивановская 61 2033­

2035
ремонт
инженерных
сетей»

дополнить строками следующего содержания:

«Г ородской 
округ Кохма город Кохма микрорайон

Просторный 10 2033­
2035

капитальный
ремонт
подвальных
помещений

Городской округ 
Кохма город Кохма микрорайон

Просторный 2 2033­
2035

капитальный
ремонт
подвальных
помещений

Городской округ 
Кохма город Кохма микрорайон

Просторный 4 2033­
2035

капитальный
ремонт
подвальных
помещений

Городской округ 
Кохма город Кохма микрорайон

Просторный 5 2033­
2035

капитальный
ремонт
подвальных
помещений

Городской округ 
Кохма город Кохма микрорайон

Просторный 6 2033­
2035

капитальный
ремонт



подвальных
помещений

Городской округ 
Кохма город Кохма микрорайон

Просторный 7 2033­
2035

капитальный
ремонт
подвальных
помещений

Городской округ 
Кохма город Кохма улица Ивановская 92 2036­

2038

капитальный
ремонт
лифтового
оборудования

Городской округ 
Кохма город Кохма улица Московская 43 2036­

2038

капитальный
ремонт
фундамента

Городской округ 
Кохма город Кохма улица Московская 47 2036­

2038

капитальный
ремонт
подвальных
помещений

Городской округ 
Кохма город Кохма улица Московская 49 2036­

2038

капитальный
ремонт
подвальных
помещений

Городской округ 
Кохма город Кохма микторайон

Просторный 11 2036­
2038

капитальный
ремонт
фундамента

Городской округ 
Кохма город Кохма микторайон

Просторный 12 2036­
2038

капитальный
ремонт
фундамента

Городской округ 
Кохма город Кохма микторайон

Просторный 8 2036­
2038

капитальный
ремонт
фундамента

Городской округ 
Кохма город Кохма микторайон

Просторный 9 2036­
2038

капитальный
ремонт
фундамента

Городской округ 
Кохма город Кохма

улица
Машиностроитель
ная

9-А 2036­
2038

капитальный
ремонт
фундамента

Городской округ 
Кохма город Кохма улица

Октябрьская 20-А 2036­
2038

капитальный
ремонт
подвальных
помещений

Городской округ 
Кохма город Кохма микторайон

Просторный 3 2036­
2038

капитальный
ремонт
фундамента

Городской округ 
Кохма город Кохма микторайон

Просторный 5 2036­
2038

капитальный
ремонт
фундамента

Городской округ 
Кохма город Кохма микторайон

Просторный 6 2036­
2038

капитальный
ремонт
фундамента

Городской округ 
Кохма город Кохма микторайон

Просторный 7 2036­
2038

капитальный
ремонт
фундамента

Городской округ 
Кохма город Кохма проспект Героев 19 2036­

2038

капитальный
ремонт
подвальных
помещений

Городской округ 
Кохма город Кохма переулок

Георгиевский 1 2036­
2038

капитальный
ремонт
подвальных
помещений

Городской округ 
Кохма город Кохма улица Виктора 

Дубровина 4 2036­
2038

капитальный
ремонт



подвальных
помещений

Городской округ 
Кохма город Кохма переулок

Свободный 2 2036­
2038

капитальный
ремонт
подвальных
помещений»

1.4.5. После строки
«Г ородской 
округ Кохма город Кохма

улица
Машиностроитель
ная

23 2036­
2038

капитальный 
ремонт фасада»

дополнить строками следующего содержания:
«Г ородской 
округ Кохма город Кохма микрорайон

Просторный 10 2036­
2038

капитальный
ремонт
фундамента

Городской округ 
Кохма город Кохма микрорайон

Просторный 2 2036­
2038

капитальный
ремонт
фундамента

Городской округ 
Кохма город Кохма микрорайон

Просторный 4 2036­
2038

капитальный
ремонт
фундамента

Городской округ 
Кохма город Кохма улица

Владимирская 34 2036­
2038

капитальный
ремонт
подвальных
помещений

Городской округ 
Кохма город Кохма улица Ивановская 17-В 2036­

2038
капитальный 
ремонт крыши

Городской округ 
Кохма город Кохма улица Ивановская 54 2036­

2038

капитальный
ремонт
подвальных
помещений

Городской округ 
Кохма город Кохма улица

Владимирская 35 2039­
2041

капитальный
ремонт
подвальных
помещений

Городской округ 
Кохма город Кохма улица

Владимирская 36 2039­
2041

капитальный
ремонт
подвальных
помещений

Городской округ 
Кохма город Кохма улица Московская 47 2039­

2041

капитальный
ремонт
фундамента

Городской округ 
Кохма город Кохма улица Московская 49 2039­

2041

капитальный
ремонт
фундамента

Городской округ 
Кохма город Кохма улица Чехова 36 2039­

2041

капитальный
ремонт
подвальных
помещений

Городской округ 
Кохма город Кохма проспект Героев 6 2039­

2041

капитальный
ремонт
подвальных
помещений

Городской округ 
Кохма город Кохма проспект Героев 19 2039­

2041

капитальный
ремонт
фундамента

Городской округ 
Кохма город Кохма переулок

Георгиевский 1 2039­
2041

капитальный
ремонт
фундамента

Городской округ 
Кохма город Кохма переулок

Свободный 2 2039­
2041

капитальный
ремонт
фундамента



Городской округ 
Кохма город Кохма улица Виктора 

Дубровина 4 2039­
2041

капитальный
ремонт
фундамента

Городской округ 
Кохма город Кохма улица Ивановская 54 2039­

2041

капитальный
ремонт
лифтового
оборудования»

1.4.6. После строки

«Г ородской 
округ Кохма город Кохма улица

Владимирская 19 2039­
2041

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

дополнить строками следующего содержания:
«Г ородской 
округ Кохма город Кохма улица

Владимирская 34 2039­
2041

капитальный
ремонт
фундамента

Городской округ 
Кохма город Кохма улица

Владимирская 35 2042­
2044

капитальный
ремонт
фундамента

Городской округ 
Кохма город Кохма улица

Владимирская 36 2042­
2044

капитальный
ремонт
фундамента

Городской округ 
Кохма город Кохма улица Чехова 36 2042­

2044

капитальный
ремонт
фундамента

Городской округ 
Кохма город Кохма проспект Героев 6 2042­

2044

капитальный
ремонт
фундамента

Городской округ 
Кохма город Кохма улица Ивановская 73, корп.

3
2042­
2044

капитальный
ремонт
фундамента»

1.5. В разделе «Городской округ Шуя»: 
1.5.1. Исключить строку

«Г ородской 
округ Шуя город Шуя улица Аникина 17 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.5.2. Исключить строку
«Г ородской 
округ Шуя город Шуя улица 1-я 

Московская 10 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.5.3. Исключить строку
«Г ородской 
округ Шуя город Шуя Северный тракт 10 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.5.4. Исключить строку
«Г ородской 
округ Шуя город Шуя Северный тракт 3 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.5.5. Исключить строку

«Г ородской 
округ Шуя город Шуя Северный тракт 3 2033­

2035

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.5.6. В строке
«Г ородской 
округ Шуя город Шуя улица Советская 2 2017 капитальный 

ремонт фасада»
цифры «2017» заменить цифрами «2021 -  2023», слова

«капитальный ремонт фасада» заменить словами «капитальный ремонт 
крыши».



«Г ородской 
округ Шуя город Шуя поселок Арсения 9 2020 капитальный 

ремонт крыши»
цифры «2020» заменить цифрами «2024 -  2026». 
1.5.8. В строке

«Г ородской 
округ Шуя город Шуя поселок Правда 12 2020 капитальный 

ремонт крыши»
цифры «2020» заменить цифрами «2021 -  2023». 
1.5.9. В строке

«Г ородской 
округ Шуя город Шуя улица 2-я 

Московская 23 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

цифры «2021 -  2023» заменить цифрами «2027 -  2029».
1.6. В разделе «Гаврилово-Посадский муниципальный район»:
1.6.1. Исключить строку ̂____________ ___________________

«Гаврилово-
Посадский
муниципальный
район

Гаврилово- 
Посадское 
городское 
поселение, г. 
Гаврилов Посад

Суздальское
шоссе 19 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.6.2. Исключить строку
«Гаврилово-
Посадский
муниципальный
район

Гаврилово- 
Посадское 
городское 
поселение, г. 
Гаврилов Посад

Петровский
проезд 13 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.6.3. Исключить строку
«Гаврилово-
Посадский
муниципальный
район

Гаврилово- 
Посадское 
городское 
поселение, г. 
Гаврилов Посад

улица Розы 
Люксембург 20 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.6.4. Исключить строку
«Гаврилово-
Посадский
муниципальный
район

Гаврилово- 
Посадское 
городское 
поселение, г. 
Гаврилов Посад

поселок 9 Января 13 2021­
2023

капитальный 
ремонт фасада»

1.6.5. Исключить строку
«Гаврилово-
Посадский
муниципальный
район

Гаврилово- 
Посадское 
городское 
поселение, 
с. Загородный

без улицы 31 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.6.6. Исключить строку
«Гаврилово-
Посадский
муниципальный
район

Гаврилово- 
Посадское 
городское 
поселение, 
с. Загородный

без улицы 36 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.6.7. Исключить строку
«Гаврилово-
Посадский
муниципальный
район

Гаврилово- 
Посадское 
городское 
поселение, 
с. Огренево

без улицы 1 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»



«Г аврилово- 
Посадский 
муниципальный 
район

Гаврилово- 
Посадское 
городское 
поселение, 
с. Огренево

без улицы 2 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.7. В разделе «Ивановский муниципальный район»: 
1.7.1 . Исключить строку

«Ивановский
муниципальный
район

Новоталицкое 
сельское поселение, 
с. Ново-Талицы

улица
Автодоровская 8 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.7.2. В строке
«Ивановский
муниципальный
район

Новоталицкое 
сельское поселение, 
с. Михалево

без улицы 21 2021­
2023

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

слова «капитальный ремонт инженерных сетей» заменить словами 
«капитальный ремонт крыши».

1.7.3. В строке
«Ивановский
муниципальный
район

Новоталицкое 
сельское поселение, 
с. Михалево

без улицы 21 2039­
2041

капитальный 
ремонт крыши»

слова «капитальный ремонт крыши» заменить словами
«капитальный ремонт инженерных сетей».

1.8. В разделе «Кинешемский муниципальный район»:
1.8.1. В строке

«Кинешемский Наволокское
капитальный 
ремонт крыши»муниципальный

район

городское 
поселение, г. 
Наволоки

переулок
Спортивный 4 2019

цифры «2019» заменить цифрами «2021 -  2023».
1.8.2. В строке

«Кинешемский Луговское сельское
муниципальный поселение, д. улица Школьная 11 2020 капитальный

район Луговое ремонт крыши»

цифры «2020» заменить цифрами «2021 -  2023». 
1.8.3. В строке

«Кинешемский
муниципальный
район

Решемское сельское 
поселение, с. Решма улица Совхозная 15 капитальный 

ремонт крыши»

цифры «2020» заменить цифрами «2021 -  2023».
1.8.4. В строке

«Кинешемский
муниципальный
район

Решемское сельское 
поселение, с. Решма улица Совхозная 17 капитальный 

ремонт крыши»

цифры «2020» заменить цифрами «2021 -  2023» 
1.8.5. В строке_______

«Кинешемский 
муниципальный 
район__________

Решемское сельское 
поселение, с. Решма улица Совхозная 16 2020 капитальный 

ремонт крыши»

цифры «2020» заменить цифрами «2021 -  2023».
1.8.6. В строке____________________________

«Кинешемский Решемское сельское переулок 8 2020 капитальный
муниципальный поселение, с. Решма Совхозный ремонт крыши»



район___________ ____________________ |_____________________________ __________
цифры «2020» заменить цифрами «2021 -  2023».
1.9. В разделе «Комсомольский муниципальный район»:
1.9.1. Исключить строку

«Комсомольский
муниципальный
район

Писцовское 
сельское поселение, 
с. Писцово

улица Мира 4 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.9.2. В строке
«Комсомольский
муниципальный
район

Комсомольское 
городское 
поселение, г. 
Комсомольск

улица Спортивная 18 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

цифры « 
1.10. В р 
1.10.1. И

2021 -  2023» заменить цифрами «2027 -  2029». 
>азделе «Лежневский муниципальный район»: 
сключить строку

«Лежневский
муниципальный
район

Шилыковское 
сельское поселение, 
с. Чернцы

улица Фабричная 2 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.10.2. Исключить строку
«Лежневский
муниципальный
район

Лежневское 
городское 
поселение, п. 
Лежнево

улица Суворова 11 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.10.3. Исключить строку
«Лежневский
муниципальный
район

Лежневское 
городское 
поселение, п. 
Лежнево

улица Московская 6 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.10.4. Исключить строку
«Лежневский
муниципальный
район

Шилыковское 
сельское поселение, 
с. Шилыково

без улицы 2 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.10.5. Исключить строку
«Лежневский
муниципальный
район

Сабиновское 
сельское поселение, 
с. Кукарино

без улицы 1 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.10.6. Исключить строку
«Лежневский
муниципальный
район

Сабиновское 
сельское поселение, 
с. Кукарино

без улицы 7 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.10.7. Исключить строку
«Лежневский
муниципальный
район

Лежневское 
городское 
поселение, п. 
Лежнево

улица Садовая 36А 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

РчООО

сключить строку
«Лежневский
муниципальный
район

Сабиновское 
сельское поселение, 
д. Паршнево

улица Садовая 6 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.10.9. Исключить строку
«Лежневский
муниципальный
район

Лежневское 
городское 
поселение, п. 
Лежнево

улица Западная 1-я 2 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»



1.11. В разделе «Палехский муниципальный район»:
1.11.1. Исключить строку

«Палехский
муниципальный
район

Палехское 
городское 
поселение, п. Палех

улица Лесная 3 2021­
2023

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.12. В разделе «Пучежский муниципальный район»: 
1.12.1. Исключить строку

«Пучежский
муниципальный
район

Пучежское
городское
поселение, г. Пучеж

улица Тельмана 3 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.12.2. Исключить строку
«Пучежский
муниципальный
район

Пучежское
городское
поселение, г. Пучеж

улица Юрьевецкая 3 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.12.3. Исключить строку
«Пучежский
муниципальный
район

Пучежское
городское
поселение, г. Пучеж

улица Ленина 2/42 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.12.4. Исключить строку
«Пучежский
муниципальный
район

Пучежское
городское
поселение, г. Пучеж

улица Ленина 37/10 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.12.5. Исключить строку
«Пучежский
муниципальный
район

Затеихинское 
сельское поселение, 
с. Зарайское

улица Клубная 2 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.12.6. Исключить строку
«Пучежский
муниципальный
район

Пучежское
городское
поселение, г. Пучеж

улица Гоголя 6 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.12.7. Исключить строку
«Пучежский
муниципальный
район

Пучежское
городское
поселение, г. Пучеж

улица
Октябрьская 3 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.12.8. Исключить строку
«Пучежский
муниципальный
район

Пучежское
городское
поселение, г. Пучеж

улица
Октябрьская 1 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.12.9. Исключить строку
«Пучежский
муниципальный
район

Пучежское
городское
поселение, г. Пучеж

улица 30 лет 
Победы 14 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.12.10. Исключить строку
«Пучежский
муниципальный
район

Пучежское
городское
поселение, г. Пучеж

улица 2-я 
Производственная 19 2021­

2023

Пучежский
муниципальный
район»

1.12.11 . Исключить строку
«Пучежский
муниципальный
район

Пучежское
городское
поселение, г. Пучеж

улица Заречная 34 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.12.12. Исключить строку
«Пучежский
муниципальный
район

Пучежское
городское
поселение, г. Пучеж

улица Северная 14 а 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»



«Пучежский
муниципальный
район

Пучежское
городское
поселение, г. Пучеж

улица Калинина 6 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.12.14. Исключить строку
«Пучежский
муниципальный
район

Пучежское
городское
поселение, г. Пучеж

улица 1-я 
Производственная 2 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.12.15. Исключить строку
«Пучежский
муниципальный
район

Пучежское
городское
поселение, г. Пучеж

улица 1-я 
Производственная 4 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.12.16. Исключить строку
«Пучежский
муниципальный
район

Пучежское
городское
поселение, г. Пучеж

улица Павла 
Зарубина 3 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.12.17. Исключить строку
«Пучежский
муниципальный
район

Пучежское
городское
поселение, г. Пучеж

улица Павла 
Зарубина 24 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.13. В разделе «Родниковский муниципальный район»: 
1.13.1. В строке

«Родниковский
муниципальный
район

Филисовское 
сельское поселение, 
с. Постнинский

улица Невская 11 2019 капитальный 
ремонт крыши»

цифры «2019» заменить цифрами «2021 -  2023». 
1.13.2. В строке

«Родниковский
муниципальный
район

Родниковское 
городское 
поселение, город 
Родники

микрорайон
Машиностроитель 11 2021­

2023
капитальный 
ремонт фасада»

слова «капитальный ремонт фасада» заменить словами
«капитальный ремонт крыши».

1.14. В разделе «Фурмановский муниципальный район»:
1.14.1. Исключить строку

«Фурмановский
муниципальный
район

Фурмановское 
городское 
поселение, 
г. Фурманов

улица Хлебникова 40 2021­
2023

капитальный 
ремонт фасада»

1.15. В разделе «Южский муниципальный район»: 
1.15.1. В строке

«Южский
муниципальный
район

Южское городское 
поселение, г. Южа улица Осипенко 4 2020 капитальный 

ремонт крыши»

цифры «2020» заменить цифрами «2021 -  2023»; 
слова «капитальный ремонт крыши» заменить 

«капитальный ремонт фасада».
1.15.2. В строке______

словами

«Южский 
муниципальный 
район__________

Южское городское 
поселение, г. Южа улица Осипенко 2030­

2032
капитальный 
ремонт фасада»4

слова «капитальный ремонт фасада» заменить словами 
«капитальный ремонт крыши».



«Южский
муниципальный
район

Южское городское 
поселение, г. Южа

улица
Механизаторов 2 2021­

2023
капитальный 
ремонт фасада»

слова «капитальный ремонт фасада» заменить словами 
«капитальный ремонт крыши».

1.15.4. В строке
«Южский
муниципальный
район

Южское городское 
поселение, г. Южа

улица
Механизаторов 2 2036­

2038
капитальный 
ремонт крыши»

слова
«капитальный 

1.16. В р 
1.16.1. И

«капитальный ремонт крыши» заменить словами 
ремонт фасада».
>азделе «Юрьевецкий муниципальный район»: 
сключить строку

«Юрьевецкий
муниципальный
район

Юрьевецкое 
городское 
поселение, г. 
Юрьевец

улица Текстильная 22 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.16.2. Исключить строку
«Юрьевецкий
муниципальный
район

Юрьевецкое 
городское 
поселение, г. 
Юрьевец

улица
Чернышевского 40 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.16.3. Исключить строку
«Юрьевецкий
муниципальный
район

Юрьевецкое 
городское 
поселение, г. 
Юрьевец

улица
Чернышевского 42 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.16.4. Исключить строку
«Юрьевецкий
муниципальный
район

Юрьевецкое 
городское 
поселение, г. 
Юрьевец

улица Советская 61 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.16.5. Исключить строку
«Юрьевецкий
муниципальный
район

Юрьевецкое 
городское 
поселение, г. 
Юрьевец

переулок
Революционный 3 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.16.6. Исключить строку
«Юрьевецкий
муниципальный
район

Юрьевецкое 
городское 
поселение, г. 
Юрьевец

улица
Чернышевского 35 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.16.7. Исключить строку
«Юрьевецкий
муниципальный
район

Юрьевецкое 
городское 
поселение, г. 
Юрьевец

улица
Чернышевского 37 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.16.8. Исключить строку
«Юрьевецкий
муниципальный
район

Юрьевецкое 
городское 
поселение, г. 
Юрьевец

улица Ленина 80 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.16.9. Исключить строку
«Юрьевецкий
муниципальный

Юрьевецкое
городское улица Ленина 90 2021­

2023
капитальный 
ремонт крыши»



район поселение, г. 
Юрьевец

1.16.10. Исключить строку
«Юрьевецкий
муниципальный
район

Юрьевецкое 
городское 
поселение, г. 
Юрьевец

улица 25 Октября 39 2021­
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.16.11. Исключить строку
«Юрьевецкий
муниципальный
район

Юрьевецкое 
городское 
поселение, г. 
Юрьевец

переулок
Революционный 3 2030­

2032
капитальный 
ремонт фасада»

1.16.12. Исключить строку
«Юрьевецкий
муниципальный
район

Юрьевецкое 
городское 
поселение, г. 
Юрьевец

улица
Чернышевского 37 2030­

2032
капитальный 
ремонт фасада»

1.16.13. Исключить строку
«Юрьевецкий
муниципальный
район

Юрьевецкое 
городское 
поселение, г. 
Юрьевец

улица
Чернышевского 35 2030­

2032
капитальный 
ремонт фасада»

1.16.14. Исключить строку
«Юрьевецкий
муниципальный
район

Юрьевецкое 
городское 
поселение, г. 
Юрьевец

улица Советская 61 2033­
2035

капитальный 
ремонт фасада»

1.16.15. Исключить строку
«Юрьевецкий
муниципальный
район

Юрьевецкое 
городское 
поселение, г. 
Юрьевец

улица
Чернышевского 37 2039­

2041

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.16.16. Исключить строку
«Юрьевецкий
муниципальный
район

Юрьевецкое 
городское 
поселение, г. 
Юрьевец

улица
Чернышевского 35 2039­

2041

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

2. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства Ивановской 
области обеспечить размещение настоящего постановления на своем 
официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет и в государственной информационной системе жилищно­
коммунального хозяйства Ивановской области не позднее 15 дней со дня 
его официального опубликования.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


